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Dokończenie na str.  8

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str.  2

100. rocznica powrotu Solca Kujawskiego do PolskiPiętnastą sesję rady miejskiej 
zaplanowano na 24 stycznia, z n-
astępującym porządkiem obrad:

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu 
pomocy finansowej na prowadzenie 
ośrodka zamiejscowego rejestracji 
pojazdów w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Solcu Kujawskim. 

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie 
nieodpłatnej służebności gruntowej.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 

Porządek
obrad

Strategia
województwa
Samorządowcy,  par lamentarzyśc i , 

przedstawiciele administracji rządowej oraz 
reprezentacji środowiska akademickiego, 
organizacji pozarządowych i biznesu uczestni-
czyli w konferencji rozpoczynającej prace nad 
strategią województwa na lata 2021 - 2027.

Kluczowym przesłaniem strategii jest 
przyśpieszenie rozwoju – oficjalnie dokument 
ma być opatrzony tytułem „Strategia przyśpie-
szenia 2030+”. Ma zawierać między innymi 
diagnozę sytuacji społecznej i gospodarczej 
regionu oraz wskazywać wyzwania stojące 
przed województwem, jak również szanse 
rozwojowe. Na bazie strategii powstaną 
kolejne dokumenty programowe województwa 
jak choćby regionalny program operacyjny.

RPO tworzone dla perspektywy nowego 
okresu programowania będą podporządkowane 
realizacji pięciu celów zaproponowanych przez 
Komisję Europejską tj. Bardziej inteligentna 
Europa; Bardziej przyjazna dla środowiska 
niskoemisyjna Europa; Lepiej połączona 
Europa; Europa o silniejszym wymiarze 
społecznym; Europa bliżej obywateli.

Uroczystości związane z obchodami 
100-lecia powrotu Solca Kujawskiego do 
Polski rozpoczęło otwarcie wystawy 
czasowej w Muzeum Solca, na której 
wyeksponowano pocztówki z widokami 
naszego miasta. Najstarsze pochodzą 
jeszcze z końca XIX w. Zanim pierwsi 
zwiedzający ekspozycję oddali się 

zawodowy plastyk, Grażyna Bieniek. 
Wystawa była swego rodzaju preludium 
obchodów.

Dzień później odbyło się jubileuszo-
we spotkanie w Soleckim Centrum 
Kultury. Było ono połączone z promocją 
albumu „Pozdrowienia z Solca… Solec 
Kujawski na starych pocztówkach”. 

podziwianiu dawnego Solca, oklaskiwali 
laureatów konkursów l i terackiego 
i plastycznych, którzy otrzymali nagrody. 
W grupie tej byli uczestnicy konkursu na 
logo jubileuszu stulecia. Nie wyłonił on 
zwycięzcy, a logo ostatecznie wykonał 

W czasie uroczystości przedstawiciele 
muzeum zaprezentowali losy naszego 
miasta począwszy od rozbiorów do 
pamiętnej daty 19 stycznia 1920 r., kiedy 
to po 148. latach zaboru pruskiego Solec 

Uroczystości
za nami
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Dyżury aptek

Do 26 stycznia
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

27 stycznia - 2 lutego
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

2 - 9 lutego
„Pod Orłem” (ul. 23 Stycznia 12)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Klub Seniora „Szarotka” działający przy 
SM „Transportowiec”, świętujący w ubiegłym 
roku swoje 45-lecie, składa serdeczne 
podziękowania darczyńcom za życzliwości 
i wsparcie udzielone w 20129 r. Umożliwiło to 
zorganizowanie dwóch spotkań integracyjnych. 
Podziękowania i ukłony płyną w stronę: urzędu, 
zarządu spółdzielni „Transportowiec, Zakładu 

Gospodarki Komunalnej, Andrzeja Siemiano-
wskiego, Krzysztofa Firgol-skiego, kwiaciarni 
„Szafirek”, firmy PEPE, Banku Spółdzielczego 
w Szubinie, Roberta Golińskiego, Pauliny 
Kuczyńskiej, zakładu fotograficznego braci 
Palaczów, klubu „Niezapominajka”, Katarzyny 
Maćkowiak i pozostałych darczyńców, jak 
również Telewizji Solec. Szczególne podzięko-
wania seniorzy z „Szarotki” kierują też pod 
adresem kierownictwa i załogi JuraParku za 
pomoc w organizacji Dnia Seniora i 45-lecia 
klubu. Przewodnicząca klubu Sigrun Wojtko-
wiak za naszym pośrednictwem przekazuje 
także podziękowania po-zostałym członkom 
zarządu klubu oraz wszystkim osobom 
pomagającym w pracy na rzecz „Szarotki”.

Podziękowania
od jubilatów

Koleżance Anecie Glanowskiej 
s e rdeczne  wyrazy  współczuc ia 
z powodu śmierci

MAMY

składają
Dyrekcja i pracownicy Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społe-
cznej i Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Solcu Kujawskim

Pani dr Edycie Filip-Kasierskiej
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MĘŻA 

Składają

Zarząd oraz Pracownicy
SOLMED Sp. z o. o.

Dar serca

Składam najgorętsze podziękowania 
i wyrazy uznania na ręce trzech rodziców 
dzieci z Formacji Dziecięcej „Gigusie” 
z Soleckiego Centrum Kultury i trzem 
radnym Rady Miejskiej w Solcu Kujaw-
skim, którzy w okresie bożonarodzeniowym 
okazali niebywałe serce i dobroć przygoto-
wując podarki świąteczne, które przekazali 
osobom wymagającym wsparcia. Ten czyn 
ludzkiej życzliwości zasługuje na szczegól-
ne wyróżnienie, gdyż życie bez aktów 
dobroci jest puste i bezwartościowe. 
W imieniu naszych podopiecznych 
przesyłam słowo „Dziękuję”, którym 
pragnę jednocześnie wyrazić radość, że 

przez swoje działania nadaliście ludziom 
poczucie, że znajdują się w społeczności 
wrażliwej na byt drugiego człowieka. 
Z podziękowaniami przesyłam najszczer-
sze życzenia na każdy kolejny dzień, aby 
obfitował on wszelką pomyślnością.

Hanka Stamm
dyrektor MGOPS

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim przygoto-
wuje się do realizacji projektu mającego na 
celu aktywizację osób bezrobotnych. 
Osoby niepracujące, bezrobotne chętne do 
wzięcia udziału w projekcie i odbycia 
bezpłatnego szkolenia zawodowego 
proszone są o kontakt z ośrodkiem pomocy 
społecznej przy ul. 29 Listopada 12 , bądź 
telefonicznie 52-387-87-05.

Aktywizacja
bezrobotnych

Strategia
województwa

Dokończenie ze str. 1

Zgodnie z przyjętym planem w I kwartale 
br. mają być przygotowane założenia strategii, 
w drugim – ma powstać projekt strategii, trzeci 
kwartał to uzyskiwanie niezbędnych opinii 
i  uzgodnień oraz przekazanie projektu 
sejmikowi województwa, który dokument 
będzie przyjmował w drodze uchwały. Na 
wszystkich etapach przewidziano szerokie 
konsultacje społeczne.

Jak mówiła nam Barbara Białkowska, 
zastępca burmistrza, uczestnicząca w konfe-
rencji  zaprezentowano m.in. podsumowanie 
realizacji poprzednich dokumentów programo-
wych i informacja o wykorzystaniu środków 
unijnych perspektywy 2014-2020 z założe-
niami unijnej polityki spójności na lata 2021-
2027. Marszałek mówił też o kondycji naszego 
regionu w porównaniu do innych województw.



wyrażenia zgody na ustanowienie 
nieodpłatnej służebności gruntowej.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
przyjęcia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w 2020 roku oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat pobieranych 
przez podmioty, o których mowa w art. 70a 
ust .  3a pkt  1 i  2  ustawy – Karta      
Nauczyciela.

ŘPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Solec Kujawski w 2020 roku.

ŘInformacja podsumowująca przebieg 
konsultacji społecznych dotyczących 
projektów statutów sołectw i osiedli 
Gminy Solec Kujawski.

ŘWolne głosy i wnioski.
Relacja  w nas tępnym numerze 

„Wiadomości”.

Dokończenie ze str. 1

Porządek
obrad

KRS 0000059449

Serdecznie dziękujemy Państwu za 
wszystkie dotychczasowe wpłaty 1% !

Otrzymane środki wykorzystujemy 
rozsądnie, przede wszystkim - jako 
"inwestycję w młodzież".

Tworzymy fundusz na Stypendia 
Rozwojowe dla uczniów i studentów 
zamieszkujących nasze miasto i gminę. 
Każdego roku przyznajemy od 3 do 7 
stypendiów o czym informujemy na 
bieżąco na łamach „Soleckich Wia-
domości z Ratusza” oraz w innych 
mediach.

Zachęcamy - rozliczając dochody za 
2019 r. - pamiętajmy o możliwości wpłaty 
na  konto SRSK,  KRS 0000059449. 
Zachęcamy do skorzystania z programu 
rozliczeniowego PITax zamieszczonego 
na naszej www.srsk.org.pl

Każdy odpis się liczy! Drobne, 
wydawałoby się małe kwoty, dają 
w sumie tysiące dla naszych uczniów 
i studentów. Każdy z nas może w ten 
sposób wesprzeć zdolną młodzież!

PODARUJ  1  PROCENT  PODATKU

Chciałabym serdecznie podziękować wszystkim osobom, które przekazały dla 
mnie 1 % podatku za 2018 rok. Bardzo dziękuję.                                    Jadwiga FOJT

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o.o. poszukuje pracownika na stano-
wisko: ELEKTRYK. Oferty prosimy 
składać w sekretariacie ZGK przy ul. 
Targowej 3, lub na adres e-mail: 
sekretariat@zgk.soleckujawski.pl; tel 
kontaktowy: 52-387-13-96.

Jest praca

W XVII Powiatowym Konkursie 
Plastycznym „Jestem bezpieczny na 
drodze” dwoje uczniów ze Szkoły 
Podstawowej Nr 1 znalazło się w gronie 
laureatów. Urszula Mróz (na zdjęciu) 
zajęła II miejsce, a Piotr Zawadzki 
otrzymał wyróżnienie. Nagrody były 
wręczone podczas spotkania finalistów 
w Wydziale Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Bydgoszczy.

WIADOMOŚCI
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Rajd Pamięci Powstania Wielko-
polskiego zorganizowany pod koniec 
grudnia przez Muzeum Solca im. Księcia 
Przemysła oraz Klub Turystów Pieszych 
„Horyzont”, przypomniał o miejscach 
znajdujących się w Solcu i najbliższych 

okolicach, związanych z jednym z nielicz-
nych zwycięskich polskich zrywów 
niepodległościowych, który przyczynił się 
niewątpliwie do powrotu części ziem 
zaboru pruskiego, w tym Solca, do Polski.

Mimo iż powstanie nie objęło bez-
pośrednio swoim zasięgiem naszego 
miasta, to na początku 1919 roku doszło do 
potyczki powstańców z oddziałem 
niemieckiego Grenzschutzu w pobliżu 
Chrośny. W jej wyniku zginęło dwóch 
Polaków – Michał Dyrda z Jaksic 

i Franciszek Piotrowski z Pęchowa. 
Pomnik poświęcony poległym – Kwatera 
Powstańców Wielkopolskich – znajduje się 
na cmentarzu przy kościele pw. św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika. Tuż 
obok jest symboliczny grób innego 
powstańca – Franciszka Pazgrata, 
ostatniego przedwojennego komendanta 
posterunku policji w Solcu Kujawskim, 
zamordowanego przez Niemców w 1939 
roku. W tym miejscu rozpoczęła się 
wędrówka…

Pierwsze kroki grupa piechurów 
skierowała w stronę ulicy 29 Listopada. 
W 1926 roku w pobliżu wejścia do Parku 
Miejskiego postawiono płytę Nieznanego 
Powstańca Wielkopolskiego. Trzy lata 
później miejscowe władze uznały, że ta 
lokalizacja jest niezbyt reprezentacyjna. 
Płyta została przeniesiona więc w okolice 
miejsca, gdzie dzisiaj znajduje się rondo 
im. Burmistrza Antoniego Nawrockiego. 
Niestety w 1939 roku pamiątkową płytę 
zniszczyli Niemcy. 

Część trasy prowadziła ulicą Powstań-
ców. Ciągle wiele osób nie wie, że chodzi 
w tym wypadku o powstańców wielko-
polskich. Tuż za drogą krajową nr 10, przy 
drodze prowadzącej do Chrośny, znajduje 
się Krzyż Powstańców (fot.). Upamiętnia 
on dwóch powstańców, którzy są pocho-
wani na cmentarzu przy kościele pw. św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika.

Nie minęło wiele czasu, a turyści 
zobaczyli na trasie rajdu kolejną ciekawo-
stkę – pozostałości dwutorowej strzelnicy 
Towarzystwa Powstańców i Wojaków, 
wybudowanej w dwudziestoleciu między-
wojennym. Dalsza droga prowadziła prosto 
do Solca. Koniec wędrówki miał miejsce 
na cmentarzu przy ul. Piotra Skargi. 
Znajdują się na nim groby czterech (o tylu 
wiemy do tej pory) uczestników Powstania 
Wielkopolskiego, którzy zmarli w Solcu. 
Są to: Leonard Wiciński, Ignacy Koczo-
rowski, Stanisław Krokos oraz Andrzej 
Poznański. Na każdym grobie uczestnicy 
rajdu zapalili pamiątkowy znicz.

Łukasz Wojtecki

Na powstańczym
szlaku

W sobotę 18 stycznia br. odbył się rajd 
pieszy pn. „Świadkowie historii”. Podobn-
ie, jak grudniowy, rajd zorganizowali Klub 
Turystów Pieszych „Horyzont” oraz 
Muzeum Solca im. Księcia Przemysła. 
Rajd stanowił jeden z punktów obchod-
zonego przez nasze miasto jubileuszu - 
setnej rocznicy powrotu do Polski.

Zbiórka uczestników miała miejsce 
przy soleckim dworcu PKP. Tam też 
przedstawiciele władz miasta wręczyli 
wszystkim turystom pamiątkowe znaczki 

oraz upominki. Na starcie rajdu zgroma-
dziło się ponad czterdziestu piechurów 
z Solca Kujawskiego, Przyłubia, Bydgos-
zczy, Włocławka oraz Nakła nad Notecią. 
Punktualnie o godz. 10.15 autobus 
wypełniony turystami odjechał do 
miejscowości Chrośna. Tam rozpoczęła się 
wędrówka…

Pierwsze ki lometry prowadziły 
piechurów prosto na Łąki Studzienieckie. 
I tutaj niespodzianka! Turyści mogli 
zobaczyć oraz posłuchać żurawi. Wkrótce 
oczom uczestników rajdu ukazał się stary 
drzewostan sosnowy, pamiętający czasy 
I Rzeczpospolitej. To prawdziwy świadek 
his tor i i .  Ciekawostek związanych 
z Łąkami Studzienieckimi jest zresztą 

więcej. Jak głosi miejscowa legenda, 
kiedyś w okolicy znajdowała się tzw. 
„Święta studnia”, której głębokości nie 
można było w żaden sposób zmierzyć. 
Z czasem studnia zarosła, ale są podobno 
tacy, którzy wiedzą gdzie się znajdowała…

W trakcie dalszej wędrówki piechurzy 
minęli tzw. „Szwedzką Górę”, gdzie 
według tradycji, w czasach „Potopu” 
znajdował się posterunek wojsk szwedz-
kich kontrolujących przebiegający 
w pobliżu szlak handlowy. Kilka kilome-
trów dalej uczestnicy rajdu mogli odpocząć 
na polanie o nazwie „Ułanka”. Co ciekawe, 
jeszcze sto lat temu mieściła się tam 
niewielka osada o nazwie Trzcian-ka, a 
później ośrodek jeździecki – stąd pochodzi 
nazwa polany. Nie minęło wiele czasu, a 
już cała grupa zameldowała się w Solcu. 

Meta wędrówki znajdowała się w Muzeum 
Solca im. Księcia Przemysła. Tam w myśl 
zasady: „Coś dla ciała, coś dla ducha”, 
najpierw dyrektor placówki Rafał Kubiak 
zaprosił turystów na gorącą grochówkę, a 
następnie do odwiedzenia wystawy stałej 
oraz nowej – czasowej pt. Pozdrowienia z 
Solca. Solec Kujawski na starych pocztó-
wkach.

Dziękuję  turys tom za  wspólną 
wędrówkę i tradycyjnie do zobaczenia na 
szlaku! Osobne podziękowania należą się 
Nadleśnictwu Solec Kujawski za pomoc 
w organizacji rajdu, oraz Urzędowi 
Miejskiemu za upominki dla wszystkich 
uczestników!

Łukasz Wojtecki

Świadkowie
historii
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Jak zwykle na początku roku staramy się 
zaprezentować kilka danych statysty-cznych 
dotyczących naszej gminy. Dzisiaj podsum-
owanie 2019 roku.

RADA MIEJSKA, BURMISTRZ, URZĄD
Liczba sesji - 12.
Uchwały - 105.
Pisemne interpelacje – 7.
Wnioski na sesji – 38.
Liczba interesantów – 206.
Liczba wydanych zarządzeń - 201.
Korespondencja przychodząca – 21534 

sztuk.
Korespondencja wychodząca – 24501 

sztuk.

INWESTYCJE
Drogowe - 1 018 727,12 zł w tym prace 

projektowe - 763 741,99 zł, realizacja - 254 
985,13 zł.

Kubaturowe - 1 142 934,01 zł, w tym prace 
projektowe - 245 377,42 zł, reali-zacja - 897 
556,59 zł.

Sieci - 442 906,78 zł, w tym prace projekt-
owe - 18 591,39 zł, realizacja - 424 315,39 zł.

Sport i rekreacja - 2 117 560,64 zł, w tym 
prace projektowe - 984,00 zł, realizacja - 2 116 
576,64 zł.

Pozostałe – 19 383,00 zł, w tym prace 
projektowe – 0,00 zł, realizacja - 19 383,00 zł.

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Zawarte umowy najmu – 50.
Wypowiedziane umowy najmu - 8.

Wezwania i upomnienia – 296.
Wezwania do opróżnienia lokali - 50.
Pozwy o eksmisję – 5.
Eksmisje – 3 (w tym 2 wszczęte postępo-

wania).
Ugody z dłużnikami – 107.
Pozwy o zapłatę – 28.
Postępowania egzekucyjne o zapłatę – 20.
Wpisy do Krajowego Rejestru Długów – 25.
Wnioski o dodatki mieszkaniowe – 264.
Wnioski o dodatki energetyczne - 129.

GOSPODARKA
NIERUCHOMOŚCIAMI
Sprzedaż lokali - 6 na łączną kwotę 

916.980,00 zł (w tym 5 w trybie przetargowym, 
a 1 na rzecz dotychczasowego najemcy 
z udzieleniem bonifikaty).

Sprzedaż gruntów 
- pod zabudowę jednorodzinną - 12 na 

łączną kwotę 2.453.520,91; zł
- pod zabudowę wielorodzinną i przemysło-

wo - usługową - 3 na kwotę 1.002.680,00 zł;
- grunty zabudowane - 1 na kwotę 1.066.4-

00,00 zł.
Dzierżawa, najem, użyczenie: 
- dzierżawa - 58 zawartych umów, 
- najem - 3 zawarte umowy,
- użyczenie - 31 zawartych umów.
Przekształcenie
użytkowania wieczystego
- mieszkalne jednorodzinne - 48 zaświadczeń,
- mieszkalne wielorodzinne - przekształ-

cono 35 nieruchomości dla których zostały 
wydane 622 zaświadczenia.

Podziały i rozgraniczenia
- podziały - wydane 33 decyzje,
- rozgraniczenia - 1.

URZĄD STANU CYWILNEGO
Małżeństwa zarejestrowane - 94 (w tym 

7 transkrypcji).
Małżeństw cywilne - 42.
Małżeństwa wyznaniowe (konkorda-

towe) - 39.
Małżeństwa z cudzoziemcami - 3. 
Małżeństwa zawarte poza lokalem 

soleckiego Urzędu Stanu Cywilnego – 6.
Rozwody - 33.
Separacje - 0.
Oświadczenia o uznania ojcostwa – 26.

EWIDENCJA LUDNOŚCI (dane na 31 
grudnia 2019 r.)

Liczba mieszkańców – 15998 (14876 – 
miasto, 1122 – pozostały obszar).

Kobiety – 8284.
Mężczyźni – 7714.
Urodzenia – 187 ( w tym 0 zarejestrowa-

nych w USC w Solcu Kujawskim, transkry-
pcje – 26).

Zgony - 147 (w tym 79 zarejestrowanych 
w USC w Solcu Kujawskim, transkrypcje 3).

WYDZIAŁ UTRZYMANIA MIASTA
Ochrona zwierząt i ochrona środowiska
- zapewnienie opieki nad zwierzętami - 

164 583,73 zł,
- zabiegi związane z ograniczeniem 

populacji zwierząt wolno żyjących - 13 284 zł,
- udzielenie pomocy weterynaryjnej -       

13 086 zł,
- wydana karma - 21 880 zł.
Likwidacja dzikich wysypisk - 13 

(zebrano 8,58 t odpadów komunalnych, 
wielkogabarytowych i budowlanych). 

OŚWIATA (wg stanu na 30.09.2019 roku)
Liczba uczniów – 1393 uczniów (SP1, 

SP4) oraz 125 uczniów (Szkoła Muzyczna).
Liczba oddziałów – 65 oddziałów (SP1, 

SP4) oraz 10 oddziałów (SM).
Liczba nauczycieli/etatów  – 189 

nauczycieli/ 179,48 etatów (SP1, SP4, PP1, 
SM).

Liczba dzieci objętych opieką przedsz-
kolną – 569 dzieci w przedszkolach i oddzi-
ałach przedszkolnych (SP1, PP1, Dinuś, 
Reksio, Ochronka).

Stypendia socjalne – 83.
Stypendia gminy – 44 stypendia i 3 

indywidualne opieki.

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE
I POZYSKIWANIE
FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH
Przetargi - 26 w tym:
- w trybie przetargu nieograniczonego - 24 

postępowania,
- zamówienie z wolnej ręki – 1,
- zamówienie na usługi społeczne – 1.
Wartość umów z wykonawcami - 

21.758.540,68 zł.
Wnioski o dofinansowanie projektów - 

6, na łączną wartość 3 677 942,44 zł (w tym 
dofinansowanie - 1 717 753,40 zł). 

Z tego 3 wnioski zostały pozytywnie 
ocenione: wartość projektów 2 301 548,01 zł, 
dofinansowanie 971 771,55 zł.

Gmina w statystyce -
- rok 2019

O smogu i jego negatywnych skutkach 
jesteśmy wręcz bombardowani. Jest to 
temat często poruszany w mediach, a to 
przy okazji przyjmowania przez samo-
rządy wojewódzkie uchwał antysmogo-
wych, a to przy okazji decyzji podejmowa-
nych przez samorządy gminne o udzielaniu 
dotacji na wymianę starych pieców 
centralnego ogrzewania, a to przy okazji 
prezentowania danych medycznych 
mówiących o wpływie zanieczyszczenia 
powietrza na nasze zdrowie, nie tylko 
pojedynczych osób, ale całych populacji.

W światowych rankingach polskie 
miasta znajdują się na czołowych lokatach 
pod względem „produkcji” smogu. 
Również w naszej gminie mamy do 
czynienia z tym problemem. Dlatego 
między innymi rada miejska uchwaliła 
dotacje na wymianę pieców, dlatego 
pracownicy urzędu przeprowadzają 
kontrole czym palimy w piecach central-
nego ogrzewania, dlatego wreszcie 
zaangażowaliśmy się do projektu, którego 

zadaniem jest zbadanie jakości powietrza. 
Jest on finansowany w ramach Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych i polega na 
przebadaniu powietrza za pomocą 
czujników zainstalowanych na dronach.

W sieci są również dostępne strony 
i aplikacje, na których są prezentowane 
dane z czujników smogu zainstalowanych 
w poszczególnych miastach, także 
w Solcu. Wprawdzie nie są to urządzenia 
certyfikowane i odczyty z nich dają 
poglądowy obraz sytuacji, jednak mogą 
stanowić pewne wskazówki dla choćby 
osób aktywnych sportowo, czy dla 
rodziców planujących dłuższy spacer na 
świeżym powietrzu ze swoimi pociechami. 
Jeżeli są przekroczenia norm pyłów 
zawieszonych PM 2,5 i PM 10 warto 
rozważyć, czy w danym momencie lepiej 
nie zrezygnować z zaplanowanej akty-
wności.

Dane z soleckich obywatelskich 
czujników smogu, których jest obecnie 
osiem, można znaleźć między innymi na: 
www.luftdaten.org.pl; www.soleckuja 
wski.aqi.eco; czy aplikacji KANAREK 
na Androida. Do korzystania z tychże 
namawia solecczanin Zbigniew Dreli-
szak, który zachęca również do samo-
dzielnego wykonania i zainstalowania 
czujnika smogu na swoich posesjach.

Bądźmy
czujni



Ponad 30.000 PLN to kwota, o którą Solec 
Kujawski przebił swój rekord z zeszłego roku! 
W tym zebraliśmy 82.700 PLN. Do sukcesu 
tegorocznej zbiórki Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w naszym mieście 
przyczynili się pomocą, sercem, darem, czynem 
lub inną formą wsparcia:

Autos-Solec Kujawski, Klimat- Solec 
Kujawski, ”Papiernik” Mariola Rączka, Sklep 
Wielobranżowy Lil ianna Baranowska, 

Muzeum Solca im. ks. Przemysła, Tomasz 
Rudny, Zofia Czajor, Izabela Filipiak, Ryszard 
Rujner, Krzysztof Chlebosz, Salon Samochodo-
wy Toyota, Danuta Adamczyk, Magdalena 
Łukaszewska, Salon Samochodowy Peugeot, 
Izabela Filipiak, Salon Meblowy Inga, Soleckie 
Centrum Kultury, Krzysztof Filasiński, 
Radosław Osiński, Regina Osińska, Bożena 
Sowińska,  Agata  Bądzielewska,  Anna 
Smykowska, Angelina Grzesiak, Sztab WOŚP, 
Bank Polski Bp, Klub ,,Być Kobietą”,Elżbieta 
Mendyka, Jadwiga Kopta, OSP Solec Kujawski, 
Medseven Sp.z o.o., Urząd Miejski w Solcu 
Kujawskim, Tomasz Pacek, Sandra Radke, Piotr 
Marchlewicz Bowling Club, Klub Sportowy 
Wisełka, Justyna Gapska, Artur Faleńczyk, 
Wojciech Król, Krystian Faleńczyk, Urszula 
Kędzierska – Fair Flame!

FERIE W SOLECKIM CENTRUM 
KULTURY

Od 27 stycznia rozpoczynają się tygodnie 
tematyczne w SCK. Są jeszcze ostatnie 
wolne miejsca! W każdy weekend zapra-
szamy do kina Kultura po dawkę filmowych 
emocji dla dużych i małych widzów. A tych 
co lubią grać w gry planszowe zapraszamy na 
otwarte zajęcia do galerii HOMO FABER 29 
stycznia od 14.00 do 16.00. Tydzień później 
nie może zabraknąć miłośników filmów 
i bajek na spotkaniu z Jarosławem Bober-
kiem! (fot.) Aktor opowie o swojej pracy 
o godz. 14.00 5 lutego. Wstęp na wydarzenia 
bezpłatny.

WYSTAWY W SCK
Z okazji powrotu Solca Kujawskiego do 

macierzy można podziwiać dwie okoliczno-
ściowe wystawy. Pierwsza w antresoli galerii 
wystawa tematyczna „Stacja Niepodległa”, 
druga w galerii HOMO FABER „Moda 
Polska na progu niepodległości 1908-1925”. 
Zapraszamy w godzinach otwarcia SCK.

KOLĘDOWANIE
Mszę w kościele pw. Nawrócenia św. 

Pawła odprawioną 12 stycznia swoim 
śpiewem uświetnił Krzysztof Filasiński, 
a grą na skrzypcach Valerijs Ivanovs. Kolejne 
radosne kolędowanie miało miejsce 22 
stycznia w Soleckim Centrum Kultury.

JUŻ WKRÓTCE!
Na scenie SCK 16 marca będzie 

możliwość zobaczenia na żywo takich 
aktorów jak: Milowicz, Dziurman, Biedrzyń-
ska i Krawczyk! W komedii KOBIETA 
IDEALNA. To znakomity pretekst na Dzień 
Kobiet. Cena biletu 70 zł.

W skrócie

Przełom roku był pracowitym okresem dla 
soleckich bibliotekarzy realizujących projekt 
O finansach… w bibliotece edycja 6. W gru-
dniu przygotowywali inspirację, którą złożyli 
w ogólnopolskim konkursie. Pociąg do Nowej 
Wiedzy okazał się na tyle ciekawym pomy-
słem, iż otrzymał wyróżnienie. Dzięki temu 
biblioteka wzbogaciła się o nowy monitor 
i dysk zewnętrzny.

Pod koniec grudnia, podczas spotkania 
Podaj dalej, soleccy bibliotekarze prezentowa-
li ideę i założenia projektu dyrektorom ponad 
40 bibliotek z województwa kujawsko-
pomorskiego. Organizowali także ostatnie 
webinaria poświęcone edukacji ekonomicznej.

14 i 15 stycznia soleccy bibliotekarze 
Katarzyna Wojtczak i Paweł Marchel wzięli 
udział w seminarium eksperckim. Podczas 
spotkania poszerzali swoją wiedzę i umiejętno-
ści związane z przygotowywaniem i prowa-
dzeniem zajęć edukacji ekonomicznej dla osób 
dorosłych. W seminarium wzięli udział 
przedstawiciele 15 bibliotek z całego kraju. 

Projekt O finansach… w bibliotece 
realizowany jest przez Fundację Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego, przy wsparciu 
Narodowego Banku Polskiego w ramach 
programu edukacji ekonomicznej.

Pociągiem
do wiedzy

Rekordowa
orkiestra

Soleckie Centrum Kultury
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Sport i rekreacja

Bezpłatne wejścia obowiązują w dni 
powszednie w okresie 27 stycznia – 7 lutego 
2020 r. Mogą korzystać z nich dzieci 
i młodzież szkolna z Gminy Solec Kujawski. 
Wejście za okazaniem ważnej legitymacji 
szkolnej (na czas pobytu na basenie legityma-
cja pozostaje w kasie).

Jednorazowe wejście na basen dla grupy 
30 uczniów trwa 1 godzinę zegarową (łącznie 
z ubraniem się). Obowiązują czepki, typowe 
klapki basenowe i stroje kąpielowe (zakaz 
kąpieli w szortach).

Bezpłatne wejścia na basen tylko w dni 
powszednie tj. od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.30 do 14.30. Wejścia 
o godzinach: 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 13.30.

Osoby, które będą przedłużały pobyt na 
basenie ponad ustalony czas nie będą 
wpuszczane bezpłatnie na basen.

Zajęcia odbywają się  pod opieką 
instruktora i ratowników.

Na basen
za darmo

Minitriathlon zimowy, Pierwszy oddech 
z OSiR-em oraz Graj w ping ponga razem 
z Wielką Orkiestrą to trzy tradycyjne już 
imprezy sportowo – rekreacyjne organizowane 
w dniu finału Wielkiej orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Dwie pierwsze odbywają się pod 
patronatem ośrodka sportu, zawody tenisa 
stołowego pilotuje UKS „Top”.

Minitriathlon był organizowany po raz 
siódmy. Wzięło w nim udział 14 śmiałków, 
którzy mierzyli się z własnymi słabościami 
podczas pływania w basenie (78 metrów), 
jeździe na trenażerach rowerowych (3600 
metrów) oraz biegu na stadionie (840 metrów). 
Dystanse te to 1/50 dystansu triathlonu 
Ironman.

Tytuł z poprzedniego roku obronił Łukasz 
Krieger, który powyższe dystanse pokonał 
w łącznym czasie 7 minut i 16 sekund. Druga 
lokata przypadła Jakubowi Kruczkowskiemu 
(8 minut 27 sekund), zaś trzecia Tomaszowi 
Spychalskiemu (8 minut i 39 sekund). Wśród 
pań również mieliśmy do czynienia z triumfem 
ubiegłorocznej zwyciężczyni, gdyż najlepsza 
okazała się Agnieszka Kamińska (łączny czas 
10 minut i 47 sekund). Kolejne lokatywna na 
podium przypadły Virginii Rutkowskiej (12 
minut 7 sekund) oraz Adriannie Jakubiec 
(czas 13 minut i 2 sekundy). Tytuły najlepszych 
zawodników z Solca Kujawskiego przypadły 
Adriannie Jakubiec oraz Jarosławowi 
Trzcińskiemu. Organizatorem zawodów był 
solecki OSiR przy pomocy Leszka Marchela 
oraz jego rodziny. Nagrody ufundowali: 
Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz Gmina Solec Kujawski.

Drugą niedzielną atrakcją była akcja 
„Pierwszy oddech z OSiR i OSP”. W Parku 
Wodnym strażacy OSP prezentowała swój 
fantastyczny sprzęt, służący do ratowania 
ludzkiego życia. W wodzie natomiast instrukto-

rzy proponowali chętnym podwodne pływanie, 
które cieszyło się dużym powodzeniem. Przed 
obiektem można też było podziwiać wozy 
strażackie.

Podczas imprez pod patronatem OSiR 
zebrano ponad 1500 zł. które zasiliło konto 
WOŚP.

Z kolei solecki UKS „Top” był organizato-
rem (już po raz jedenasty) imprezy pod nazwą 
„Graj w pingponga z Wielką Orkiestrą”. Obok 
całodniowych rozgrywek na tenisowych stołach 
(zagrało 55 osób), chętni mogli „kręcić 
kilometry” na trenażerach rowerowych oraz 
bieżniach elektrycznych (udostępnionych przez 
Decathlon Fordon). Za każdy przejechany 
i przebiegnięty kilometr soleckie firmy Aljot 
i Granit (sponsorzy stanowisk rowerowych) 
oraz CUK Ubezpieczenia i kluby MUKS 
„Wisełka” oraz UKS „Top” Solec Kujawski 
(sponsorzy stanowisk biegowych) wrzucali na 
końcu akcji do puszki ustaloną kwotę. 
Kilometrów uzbierało się bardzo dużo, gdyż 
łącznie aż 260 na rowerach oraz 116 na 
bieżniach. 

W samo południe była tradycyjna Wielka 
Licytacja Pamiątek Sportowych, na której 
chętni mogli nabyć sportowe gadżety, między 
innymi koszulki z podpisami Agnieszki 
Radwańskiej, Michała Przysiężnego, Tomasza 
Golloba czy Bartłomieja Bartnickiego, piłki 
z podpisami Stephane'a Antigi i koszykarzy 
Enea Astorii Bydgoszcz, rozmaite plakaty, 
czapeczki, kalendarze, posiadające autentyczne 
podpisy znanych sportowców. 

Dzieci uczestniczyły w animacjach, które 
przeprowadziło Vik Deko, zaś miłośnicy żużla 
mogli zasiąść na prawdziwych żużlowych 
motocyklach należących do aktualnego Mistrza 
Świata Bartosza Zmarzlika oraz Szymona 
Woźniaka.  

Całość powyższych atrakcji i zaangażowan-

ie wielu osób (obok przedstawicieli klubu 
UKS „Top” Solec Kujawski i ich rodzin, 
również młodzieży z soleckich szkół) złożyło 
się na zebranie rekordowej kwoty aż 11 500,00 
złotych.

Wszyscy uczestnicy rozgrywek dziecię-
cych oraz czołówki kategorii dorosłych 
otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe 
przekazane przez grupę darczyńców, wśród 
których znaleźli się (w kolejności alfabety-
cznej): Abramczyk, Aljot, Autos, CUK 
Ubezpieczenia, Decathlon Fordon, Enea 
Astoria Bydgoszcz, Enea Operator, Granit, 
GRS OP Bizon Solec Kujawski, KKS Lech 
Poznań, Klub Turystów Rowerowych 
Torpedo, Klub Zdrowego Odżywiania 
i Odchudzania, Lotto Zooleszcz Gwiazda 
Bydgoszcz, MUKS Wisełka Solec Kujawski, 
Ruck Zuck, Starostwo Powiatowe w Byd-
goszczy, Tomasz Pacek produkty firmy 
MART, Vik Deko oraz ŻKS Polonia Byd-
goszcz. 

W zebraniu przedmiotów do licytacji 
pomogli natomiast (w kolejności alfa-
betycznej): Wiesław Augustyn, Bartłomiej 
Bartnicki, Karol Bobiński, Karolina i Gosia 
Kołodyńskie, Kwiaciarnia Kukułka, Zbigniew 
Leszczyński, Tomasz Orwat, Fotograf T.K. 
Palacz, Jakub Siedlecki, Sylwia Smolarek oraz 
Krzysztof Zieliński.

W szczytnym celu
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



wrócił w granice odrodzonego państwa 
polskiego. Było to możliwe dzięki zapisom 
traktatu pokojowego, kończącego I wojnę 
światową. Wpływ na takie decyzje 
zwycięskich mocarstw miały niewątpliwie 
sukces powstania wielkopolskiego oraz 
korzystna sytuacja międzynarodowa. Sto 
lat temu do Solca wkroczyły polskie 
wojska. Jak mówili historycy, dwie 
dzisiejsze ulice noszą nazwy upamiętnia-
jące te wydarzenia – ul. Wolności i ul. 
Ułańska.

Zanim wybrzmiały pieśni patriotyczne 
i kolędy w wykonaniu uczniów i nauczy-
cieli naszej szkoły muzycznej, która 
przygotowała  oprawę ar tys tyczną 
uroczystości oraz mieszkańcy zgroma-
dzeni w sali widowiskowej wysłuchali 
historycznej opowieści, a także zapoznali 
się z prezentacją albumu z pocztówkami, 
burmistrz otrzymała z rąk redaktora 
naczelnego Ogólnopolskiego Dwutygo-
dnika Budowlanego Profile, Złotą Kielnię 
z Diamentem przyznaną przez czasopismo 

w 100-lecie Odzyskania Niepodległości 
RP i w 100-lecie powrotu Solca Kujaw-
skiego do Macierzy. Jak usłyszeliśmy 
Solec to miasto nowoczesne, gościnne, 
otwarte na świat, a jego mieszkańcy przez 
lata budowali miasto silne przemysłem, 
kulturą i sportem. Przedstawiciel Profili 
pogratulował nam sukcesów, wytrwałości 
i życzył dalszego, dynamicznego rozwoju.

Po koncercie szkoły muzycznej, 
zainteresowani mogli zakupić album, który 
podpisywali jego autorzy Rafał ,Kubiak 
i Łukasz Wojtecki. W SCK była również 
wyłożona księga stulecia, do której mogli 
wpisywać się mieszkańcy. Będzie ona po 
zakończeniu rewitalizacji pl. Jana Pawła II 
umieszczona w kapsule czasu, która 
znajdzie się pod powierzchnią rynku 
i opatrzona stosowną tablicą. Do księgi 
można będzie się wpisywać do końca tego 
roku w soleckim muzeum. Zachęcamy 
więc wszystkich, aby zostawili po sobie 
pamiątkę dla potomnych sygnując na 
karcie swoje nazwisko, dedykację czy 
życzenia.

Kolejnego dnia, tj. 18 stycznia, grupa 
piechurów wyruszyła na rajd pieszy 
szlakiem Świadków historii (piszemy 
o tym wydarzeniu na str. 4), a 19 stycznia po 
mszy odprawionej w kościele Św. Stani-
sława delegacje złożyły wiązanki i zapaliły 
znicze pod Pomnikiem Powstańców 
Wielkopolskich. Uczestnikom tej uro-
czystości towarzyszyła orkiestra dęta 
Ochotni-czej Straży Pożarnej. 

O godz. 17. przed SCK był pokaz 
iliminacji laserowych „Wiwat Solec 
Kujawski”, co widać na zdjęciu Danuty 
Adamczyk.

Dokończenie ze str. 1

100. rocznica powrotu Solca Kujawskiego do Polski

Uroczystości
za nami
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